Capitulum quartum de Iustitia .

Iustitie post hec opus est . Quid autem est Iusti-
tia / nisi nature tacita cōuentio / i adiutoriū mul-
torū inuēta ? Et quid ē iustitia / nisi nostra constitutio ?
Vel est diuina lex ⁊ vinculuꝝ societatis humane . In
hac vita nō est / q̄ estimemꝝ quid expediat . Expediet
quicquid illa dictauerit . Cuiusquis ergo iustitiam
sequi desideras / time prius deum ⁊ ama . vt ameris
a deo . Amabis enim deum / si illum in hoc imitaberis /

ut velis omnibus prodesse . nulli nocere . Et tunc te
 virum iustum appellabunt omnes . sequentes venera
 buntur / et diligenter . Iustus enim ut sis / non solum nō
 nocebis / sed et nocentes prohibebis . Nam nihil noce
 re / non est iustitia . sed abstinentia mali . Ab his ergo
 incipe / ut nō vi auferas . et ut ad maiora puebaris /
 etiam ablata restituas . raptoresq; ipsos (ne aliis ti
 mori sint) castiga / et cohibe . Ex nulla vocis ābigni
 tate / controuersiam necres . sed animi qualitatem spe
 culare . Nihil intersit tibi an firmes / an iures . De reli
 gione et fide scias agi / ubicunq; de virtute et veritate
 tractatur . Nam si deus in iureiurando non inuocet /
 etiā non inuocanti testis fit . Tamen non transeas ve
 ritatem . nec iusticie transeas legem . Quod si aliquādo co
 arctaris uti mendacio / utere non ad falsi / sed ad veri
 custodiam . Et si contigerit veritatem mendacio reo
 mi / non mencies . sed potius te excusabis . quia ubi
 honesta causa est / iustus secreta non prodit . Tacenda
 enim tacet . loquenda loquitur . Neq; ita / aperta pax ē
 illi / segura trāquillitas / duz alii malis vincuntur / ab
 illo mala . Hoc ergo si studere curaueris / letus et in
 trepidus / cursus tui finem expectans / prospicies tri
 stitiam huius mundi hilaris . tumultuosa . quietus . ex
 trema securus . His ergo institutionibus / he quat
 tuor virtutum species perfectum te facient virum / si
 mensuram rectitudinis earum / equo viuendi fine ser
 uaueris .

Capitulum quintum de recessu a prudentia .

Iam prudentia si terminos excedat suos / callidus
 et pauendi acuminis eris inuestigator latentium /
 et scrutator qualiumcūq; noxarum ostenderis . No
 taberis inuidus / suspiciosus / semper aliquo timens /

aliquid querens / aliquid semper cōvincens. Et si subtilissimas suspensiones tuas ad deprehensionem impiguas alicui / mōstraberis digito astutia plenus / versipellis / et simplicitatis inimicus contemptorq; culparum. Et postremo a cunctis vocaberis vno nomine malus homo. Ad has ergo maculas prudentia immoderata perducet. Quicūq; in ea mediocri lance persistit / nec obtusum in se aliquid habeat nec versutum.